
Protokół nr 10/2019
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego 

w dniu 13 listopada 2019 r. w godz. od 15:00 do 15:40 w sali nr 146
Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1.

Obecni członkowie Komisji:
1/ Kamil Klimek – przewodniczący Komisji 
2/ Krystyna Gwiazdowska –wiceprzewodnicząca Komisji
3/ Zbigniew R. De-Mezer                       
4/ Mariola Brygida Karpińska             
5/ Jacek Roszkowski

W posiedzeniu udział wzięli:
1/ Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk
2/ Mariusz Klimczyk – Sekretarz Miasta
3/ Kamil Sznel – Kierownik Biura Prezydenta
4/ Monika Podziewska – Naczelnik Wydz. Budżetu i Finansów
5/ Tomasz Drejer – Dyrektor ZDiZ
6/ Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu  przewodniczył  Kamil  Klimek,  który  powitał  zebranych  
i zapytał o uwagi do porządku posiedzenia.  Komisja nie zgłosiła wniosków i uwag w związku
z tym porządek został przyjęty:

1. Przyjęcie protokołu nr 8/2019 posiedzenia Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji   Rady
Miejskiej  w Suwałkach z dnia 13 września 2019 r.

2. Przyjęcie protokołu nr 9/2019 posiedzenia Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji   Rady
Miejskiej  w Suwałkach z dnia 25 września 2019 r.

3. Rozpatrzenie  petycji   Fundacji  Rozwoju  Obrotu  Bezgotówkowego  w  Warszawie
w sprawie  wprowadzenia płatności bezgotówkowych. 

4. Rozpatrzenie wniosku w sprawie nazewnictwa drogowskazów.

5. Rozpatrzenie wniosku użytkowników ulicy Czarnoziem. 

6. Wolne wnioski.

Ad pkt. 1. 
Przyjęcie  protokołu  nr  8/2019  posiedzenia  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji   Rady
Miejskiej  w Suwałkach z dnia 13 września 2019 r.

Przewodniczący  Kamil  Klimek  poinformował,  że  nie  wniesiono  uwag  do  treści
protokołu z posiedzenia Komisji, w związku z tym protokół został przyjęty przez aklamację.

Ad pkt.2.
Przyjęcie  protokołu  nr  9/2019  posiedzenia  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji   Rady
Miejskiej  w Suwałkach z dnia 25 września 2019 r.

Przewodniczący  Kamil  Klimek  poinformował,  że  nie  wniesiono  uwag  do  treści
protokołu z posiedzenia Komisji, w związku z tym protokół został przyjęty przez aklamację.
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Ad pkt.3.
Rozpatrzenie  petycji   Fundacji  Rozwoju  Obrotu  Bezgotówkowego  w  Warszawie  w
sprawie  wprowadzenia płatności bezgotówkowych. 

– Petycja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący  Komisji  K.  Klimek,  przedstawił  pismo  odpowiadające  na  wniosek
w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 14.10.2019 r., które  zreferowała
M. Podziewska Naczelnik Wydziału.
– Pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Radna M.B. Karpińska,  zapytała w jakich jednostkach nie ma terminali płatniczych?
M. Klimczyk Sekretarz Miasta, poinformował, że w Urzędzie Miejskim nie ma w ogóle obrotu
gotówkowego (nie płaci się gotówką). Można również płatności dokonywać z kont bankowych-
płatność internetowa. 

Radny  J.  Roszkowski  zapytał  jaki  jest  koszt  obsługi  wszystkich  terminali?
M.  Podziewska,  jest  to  koszt  8  tys.  miesięcznie  z  wszystkich  jednostek.  Naczelnik
poinformowała, że  w najbliższym czasie  zostanie ogłoszony przetarg na obsługę bankową. W
przetargu zostanie zapisana ogólna ilość terminali (do 30 terminali). W ramach takiej umowy
bank będzie  zobowiązany dostarczać w ramach tejże umowy. Koszt obsługi bankowej dotyczy
kompleksu usług, które świadczy Urzędowi Miasta. 

Radna M.B.  Karpińska   zapytała, czy  jest  możliwość  obsługi  bezgotówkowej  szkół
(np.  z  terminalu)?  M.  Podziewska odpowiedziała,  iż  zapytanie  zostało  skierowane  do
wszystkich  jednostek.  Na  dzień  dzisiejszy  szkoły  nie  były  zainteresowane  posiadaniem
terminalu.

Radny Z.R. De-Mezer zapytał, czy na terminale w Wydziale Komunikacji był przetarg
i  ile  podmiotów  przystąpiło  wzięło  udział  w  postępowaniu  przetargowym (oprócz  Polskiej
Wytworni  Papierów  Wartościowych)?  Skąd  wynika  wysokość  opłaty  (2,00  zł)  przy  każdej
transakcji przez osobę płacącą. 

Sekretarz  Miasta M.  Klimczyk  przypomniał,  że system  CEPIK,  który  funkcjonuje
w Wydziale Komunikacji,  jest  systemem  rządowym obsługiwanym przez Polską Wytwornię
Papierów Wartościowych, która zaproponowała swoje terminale do obsługi płatności w wyżej
wymienionym systemie. 

Naczelnik Wydz.  M. Podziewska poinformowała, że ww. terminale są specjalistyczne,
które połączone są z systemami funkcjonującymi w Wydziale Komunikacji a wysokość opłat
reguluje umowa z ww. podmiotem.

Prezydent  Cz.  Renkiewicz,  zwrócił  uwagę,  że  Fundacja  Rozwoju  Obrotu
Bezgotówkowego  składając  swoją  petycję  proponuje  i  propaguje  system  rozliczenia
bezgotówkowego.      

Członkowie Komisji przystąpili do głosowania projektu opinii:
za   głosowało – 5 radnych 
przeciw – 0
wstrzymało się od głosu – 0

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Członkowie Komisji przystąpili do głosowania projektu uchwały:
za   głosowało – 5 radnych 
przeciw – 0
wstrzymało się od głosu – 0

– Projektu uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
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Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie nieuwzględnienia
petycji  Fundacji  Rozwoju  Obrotu  Bezgotówkowego  w  Warszawie  w  sprawie
wprowadzenia płatności bezgotówkowych. 

Projekt  uchwały  został  przekazany  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  celem
przedłożenia  na XIV sesji Rady Miejskiej.

Ad pkt. 4.
Rozpatrzenie wniosku w sprawie nazewnictwa drogowskazów.

– Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Dyrektor ZDiZ T. Drejer,  przedstawił i omówił  istniejący stan prawny umieszczania
napisów  na  drogowskazach.  Przedłożył  zebranym  pismo,  w  którym  zostało  przedstawione
stanowisko  Zarządu  Dróg  i  Zieleni  w  przedmiotowej  sprawie.  Prezydent  Cz.  Renkiewicz,
poinformował,  że na drogach krajowych,  ekspresowych i  autostradach zarządza Generalna
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad i ona zmienia i dostosowuje przepisy. 
– Pismo stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad pkt. 5.
Rozpatrzenie wniosku użytkowników ulicy Czarnoziem. 

– Wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący  K.  Klimek,   przedstawił  wniosek  mieszkańców  ulicy  Czarnoziem
i  użytkowników  działek  w  ogródkach  działkowych  „Jaćwing”  dotyczy  naprawy  drogi
dojazdowej do ogródków działkowych.  

Dyrektor ZDiZ T. Drejer, poinformował, że ZDiZ podjął już działania (prace są w toku)
aby usunąć ubytki powstałe na ww. drodze. Natomiast naprawa o lepszym standardzie zostanie
wykonana  na  wiosnę  przyszłego  roku.  Prezydent  Cz.  Renkiewicz  poinformował,  iż  w  tym
rejonie   zostały  już  poczynione  znaczne  inwestycje.  Trwają  prace  nad programem budowy
dróg lokalnych i osiedlowych na terenie Miasta Suwałki. Program na najbliższe cztery lata
zostanie przedstawiony do konsultacji dla radnych Rady Miejskiej  w najbliższym czasie. 

Przewodniczący K. Klimek podsumowując dyskusję stwierdził, iż program naprawczy
ww.  drogi  został  przedstawiony  i  nastąpiła  realizacja.  Więcej   wniosków  do  dyskusji  nie
wniesiono, w związku z tym wniosek  został przyjęty. 

Radny Z. R. De-Mezer zapytał kto odpowie na pismo mieszkańców? Przewodniczący
Komisji  poinformował,  że  komisja  wystąpi  do  p.  Prezydenta  o  stanowisko  w  sprawie  ww.
wniosku  mieszkańców.  Radny  Z.R.  De-Mezer,  zaproponował,  że  stanowisko  zostanie
przekazane mieszkańcom  w imieniu komisji  przez  p. Przewodniczącego Rady Miejskiej  w
Suwałkach.  
 
Ad pkt..6.
Wolne wnioski.
Wniosków nie zgłoszono.

Na tym protokół zakończono.
Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
     Rady Miejskiej w Suwałkach
   

        Kamil Klimek

Protokół sporządziła: Elżbieta Polańska

Gł. specjalista w Biurze Rady Miejskiej 

3



      Urzędu Miejskiego w Suwałkach

4


